ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO Nº 010/2025

Excelentíssima Senhora
ELISANDRA DANIELA DEMICHEI
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SEGREDO – RS

Senhora Presidente.

Solicito que Vossa Senhoria coloque em discussão e votação a referida MOÇÃO DE
PARABENIZAÇÃO E RECONHECIMENTO AOS DETAQUES APRESENTADOS PELO
ROTARY CLUB DE SOBRADINHO E GAZETA GRUPO DE COMUNICAÇÕES.

O Jantar dos Destaques do Rotary Club de Sobradinho e Gazeta Grupo de Comunicações,
acontece tradicionalmente desde 1995, chegou a sua 29ª edição; onde anualmente
reconhece e homenageia pessoas, entidades, empresas e projetos que contribuem com o
desenvolvimento da comunidade regional em diversos setores.
No sábado, 24 de maio, foram agraciados os Destaques 2024, em mais de 40 categorias,
durante cerimônia realizada no Clube Internacional Segredense. Entre os homenageados
destacamos em especial aos cidadões segredenses, entre eles:

Sara Júlhia Robattini - Serviço Público.

Robson e Matheus - Expressão Artística

Gladiadoras jogadoras do nosso municipio Raquel, Tamara e Carla - Esporte

Angélica Dallazen - Cidadã Destaque

AMJURS - Entidade/Pessoa/Projeto - A mágia do Rotary

Vinhedos Segredos da Nona - Agricultura e Agroecologia

Lojas Becker - Industria Comercio e Serviços

Essa Moção  é  importante para motivar, incentivar e reconhecer as pessoas, entidades,
empresas e projetos que agregam tanto nosso município e região.

Sala de Sessões, Augusto Waldemar Trevisan, aos 28 dias do mês de maio de 2025.

De todos os vereadores:

____________________________  __________________________

        ELISANDRA DANIELA DEMICHEI                  IVAN RODRIGUES

VEREADORA (PP)                VEREADOR (PL)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEGREDO

Rua Professora Leonida Unfer, 355 – Fone/Fax: (**51) 3745-1131 – CEP 96.910-000 – SEGREDO - RS

____________________________                         ___________________________

MAICON ALBERTO ECKE                                             CELSO PAULO DORNELES

VEREADOR (MDB)                                                              VEREADOR (MDB)

___________________________                          ___________________________

DORACI REZER DA SILVA                                          PAULO ELESBÃO

VEREADOR (MDB)                                                      VEREADOR (MDB)

____________________________  __________________________

LISANDRA MERGEN     LUIZ ALCEU RIBEIRO

VEREADORA (PP)     VEREADOR (PP)

__________________________

ADAIR DA SILVA ESPER

VEREADOR (PP)